

Bielsko-Biała, 17 stycznia 2025 r.

RM.0003.19.2025

**Pan
Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej**

Na podstawie art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o *samorządzie gminnym* składam interpelację w sprawie **dalszego funkcjonowania Ośrodka Integracji Obcokrajowców MyBB w kontekście ewentualnego dualizmu instytucjonalnego.**

Proszę o udzielenie odpowiedzi (w dwóch egzemplarzach) na piśmie i przekazanie do Biura Rady Miejskiej nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.

WICEPRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ

/-/ Konrad Łoś

Bielsko-Biała, dnia 15 stycznia 2025 r.

Konrad Łoś
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej

177/RM/KŁ/2025



Pan Jarosław Klimaszewski
Prezydent Miasta
Bielska-Białej

INTERPELACJA

w sprawie dalszego funkcjonowania Ośrodka Integracji Obcokrajowców MyBB w kontekście ewentualnego dualizmu instytucjonalnego.

Z informacji podawanych przez różnego rodzaju media wynika, iż rząd planuje utworzenie w Polsce 49 Centrów Integracji Cudzoziemców. Nie wiadomo skąd akurat taka, a nie inna liczba. Jedynym domniemanym kryterium pomocniczym jakie wskazywane jest w informacjach prasowych jest liczba województw jaka funkcjonowała do końca 1998 roku. Przyjęcie jako „klucza” byłych miast wojewódzkich może sugerować powstanie takiego centrum także w Bielsku-Białej z bardzo podobnym, wręcz identycznym zakresem działania do istniejącego już i od kilku lat działającego Ośrodka Integracji Obcokrajowców MyBB współfinansowanego z budżetu miasta Bielska-Białej. W jednym z pism stanowiących odpowiedź na moją interpelację zostałem poinformowany, iż proponowana kwota dotacji dla ośrodka MyBB na realizację omawianego zadania publicznego na 2025 rok ma wynieść 365 000 zł.

Z informacji przekazanych w piśmie z dnia 27.12.2024 r. (RM.0003.768.2024) wynika, iż Gmina Bielsko-Biała nie została poinformowana o zamiarze utworzenia w Bielsku-Białej ośrodka integracji cudzoziemców. Tymczasem różnego rodzaju media od kilku miesięcy przekazują informacje na temat tego typu planów. Na terenie miasta odbyła się także manifestacja przeciwko powstaniu takiego ośrodka. Według informacji zawartych w Kronice Beskidzkiej z dnia 14.11.2024 r. przedmiotowe centra mają być finansowane ze środków ministerialnych oraz przede wszystkim UE. Projekt koordynuje w imieniu Marszałka Województwa WUP w Katowicach jako lider projektu działający w partnerstwie z wojewodą oraz Śląskim Konsorcjum Caritas. Wspomniane konsorcjum organizacji pozarządowych tworzą m.in. Caritas Archidiecezji Katowickiej, Caritas Diecezji Gliwickiej, Caritas Diecezji Bielsko-Żywieckiej. Ostateczny termin realizacji projektu uzależniony jest od podpisania umowy o dofinansowanie. W cytowanym artykule pt. „Gdzie powstanie bielski ośrodek dla cudzoziemców” można wyczytać, że w Bielsku-Białej za realizację projektu ma odpowiadać Caritas Diecezji Bielsko- Żywieckiej, które na potrzeby projektu planuje wykorzystać budynek Caritas przy ul. Wyspiańskiego.

W świetle powyższego może zdumiewać brak oficjalnych informacji jakie powinien otrzymywać samorząd Bielska-Białej w przedmiotowej sprawie. Dlatego też proszę o poinformowanie oraz wyjaśnienie lakonicznego sformułowania zawartego w cyt. wyżej piśmie z dnia 27.12.2024 r. że „jeśli taki ośrodek powstanie i będzie miał zapewnione

finansowanie to miasto zrewiduje swoją politykę w tym zakresie". Jak należy rozumieć, że miasto zrewiduje politykę w tym zakresie i na czym ta rewizja polityki będzie miała polegać ?

Ponadto proszę o poinformowanie czy Prezydent Miasta zwrócił się do odnośnych organów o przekazanie informacji o ewentualnych planach powstania ośrodka integracji cudzoziemców na terenie miasta. Jeśli tak proszę o przekazanie kopii korespondencji.

Czy w kontekście ww. planów, a także uniknięcia ewentualnego dualizmu instytucjonalnego Prezydent Miasta poinformował stosowne organy, że w Bielsku-Białej działa już od kilku lat Ośrodek Integracji Obcokrajowców MyBB realizujący szereg zadań na rzecz integracji cudzoziemców ? Czy zwrócono się o środki zewnętrzne na realizację i finansowanie zadań tego ośrodka ?

Konrad Los